
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200135

135

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
19/05/2020, às 10:00h, na Sala da COPEL, CC 001/2020, cujo objeto é: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para execução de pavimentação em
paralelepípedo, meio fio, passeio e alvenaria de pedra/muro de arrimo, da Rua São José no
Distrito de Bom Jesus dos Pobres e da 1ª Travessa do Porto no Município de Saubara - Ba.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 8 de maio de 2020
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 702/2020

Processo Administrativo nº 0911/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 8.666/93
em seu art. 24, Inciso IV, e da Lei nº com as modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94
e 9.648/98, e da Lei nº 13.979/2020 de 06 de fevereiro de 2020, frente ao processo
administrativo com contratação direta por Dispensa emergencial, tombado sob n
0702/2020, originado através do Processo Administrativo nº 0911/20, Ratifica e Homologa
a execução de serviços necessários para ativação de leitos de UTIs, no Hospital Dom
Antônio Monteiro, (HDAM), visando dotar o Hospital de leitos fundamentais para o
enfrentamento da pandemia do CORONA-19, no Município de Senhor do Bonfim e região,
Contratada empresa FCK CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇOES LTDA. inscrito no CNPJ
13.298.179/0001-57 com o valor estimado de R$ 1.250.000,00 (Hum milhão duzentos e
cinquenta mil reais). Ora ratificado.

Senhor do Bonfim - BA, 8 de maio de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2020

Santa Bárbara Combustível LTDA CNPJ 03052567/0001-08. Objeto: Fornecimento continuo
e fracionado de combustíveis (Gasolina, Diesel e Agente Redutor Líquido ARLA 32), de
acordo demanda, para atendimento de necessidades de veículos automotores e máquinas
que compõem a frota oficial municipal. Valor Global R$ 880.00,00. Vigência 27/04/2020 à
31/12/2020. Dot. Orçament: Unid 02.02.000; Ativid 2003; Elem 30; Fnte 00. Unid 02.03.00;
Ativid 2010; Elem 30; Fnts 16 e 42. Unid 02.04.000; Ativid 2019, 2080; Elem 30; Fnts 01,
04. Unid 02.05.000; Ativid 2030, 2057; Elem 30; Fnts 00, 29. Unid 02.06.000; Ativid 2035,
2075; Elem 30; Fnts 02, 14. Data da Ass 27.04.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

A PMSD fará na sede Pregão Presencial (SRP) 12/2020 em 25/05/2020 às
09:00h para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados
a manutenção das secretarias e órgãos municipais, conforme especifica o Edital. Tel 77
3686-2079 Editais e demais atos DOM serradourada.ba.gov.br.

CARLOS MARQUES RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Pregoeira do município de Serra Preta, Estado da Bahia, torna público que o
PP Nº 009/2020 - SRP. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de
Informática, rede e áudio para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Serra
Preta/BA, que seria realizado no dia 12 (DOZE) DE MAIO DE 2020, será adiado para o 15
(QUINZE) DE MAIO DE 2020 ÀS 09:30 HS, na Sala de Licitação e Contratos deste Município.
Adiamento por motivos administrativos. Informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail: copel@serrapreta.ba.gov.br;

DANIELY ARAGÃO SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2020 - Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição e serviços de recarga de toner e cartuchos, conforme
demanda das secretarias municipais de Serrinha/Ba. Sessão de Abertura: 27/05/2020, às
09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O
edital poderá ser solicitado pelo e-mail licitacaoserrinha@gmail.com ou através de
download no site https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores
dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-
32618500.

Serrinha-BA, 8 de maio de 2020
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tanhaçu - BA, no uso
de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação do dia 11/05/2020, no
Diário da União, seção 3, referente ao Pregão Presencial para o Registro de Preço para aquisição de
Cestas Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social afetadas ou não pelo Covid-
19 do Município de Tanhaçu, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social,
dentre elas as famílias acompanhadas pelo CRAS. ONDE SE LÊ: Registro de Preço para aquisição de
Cestas Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social afetadas ou não pelo Covid-
19 do Município de Tanhaçu, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social,
dentre elas as famílias acompanhadas pelo CRAS. LEIA - SE: Registro de Preço para aquisição de Cestas
Básicas para atender famílias em situação de vulnerabilidade social afetadas ou não pelo Covid-19 do
Município de Tanhaçu, em atendimento as necessidades da Secretaria de Assistência Social, dentre
elas as famílias acompanhadas pela Secretaria municipal de assistência social e cidadania.

Tanhaçu-BA, 11 de maio de 2020.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 016/2020 - tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/05/2020 às 08h:30min
(Oito horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de material de consumo (limpeza e
descartáveis), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento e Secretaria Municipal de Assistência Social. Aos interessados o Edital
estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe
- Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 013/2020- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 26/05/2020 às 08:30min
(Oito horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de material de consumo (pães), a fim de
atendender as necessidades do Fundo Municipal de Assitência Social, seus programas e
Departamentos . Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à
Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às
12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de
licitação", "editais baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de maio de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditamento ao contrato 104/19, firmado em 23/05/19, com a empresa Comercial de
Alimentos MM LTDA, CNPJ 05.513.902/0001-45. Objeto: acréscimo de 15,00% no valor
original do contrato, que versa sobre a aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis.
Valor: R$ 129.814,58. Assinatura: 13/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:03/2020 - PA 34/2020, objeto: Execução de obras e serviços de construção do Cemitério
Municipal na Sede deste Município. Recursos C.O. ADJUDICANDO o objeto licitado em
favor da empresa: HSJ CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 26.313.436/0001-24. Valor
R$250.701,22. Regência: Lei 8.666/93 e 123/06.

ARIECILIO BAHIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 22/05/2020 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de peças e acessórios para bombas extratoras de leite, conforme
edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane S. de
Brito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 22/05/2020 às 14h:30min, Hora
de Brasília. Objeto: Aquisição de insumos hidráulicos, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 25/05/2020 às 14h:30min, hora
de Brasília. Objeto: Aquisição de membranas de osmose reversa, conforme edital. Disputa
e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Maria de Fátima S. Oliveira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2020 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 25/05/2020 às 14h:30min hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de gás GLP a granel, conforme edital. Disputa e Ed i t a l :
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara T.S. de Brito.

Em, 8 de maio de 2020
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 147/2020. Processo Administrativo: 173/2020. Pregão Presencial Nº 034/2020.
Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada: MERCADINHO SANTA RITA
COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI EPP. Objeto: Contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de kits de gêneros alimenticios de acordo com
anexo referência para atender aos estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino
deste Municipio de Xique-Xique/BA . Vigência: da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2020. Valor: R$ 630.315,00. Dotação Orçamentária: Órgãos: 08; Unidade:
0801; Projeto Atividade: 2036; Elemento De Despesa: 33.90.30.00; Fonte De Recurso: 15.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais,
em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 034/2020, Processo
Administrativo nº 173/2020, do Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de kits de gêneros alimentícios para atender aos
estudantes matriculados na rede municipal de ensino deste município, em decorrência da
pandemia Covid-19. Que teve como empresa vencedora Mercadinho Santa Rita Comercio
Atacadista E Varejista De Alimentos Eireli, com o valor de R$ 630.315,00.

REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito


		2020-05-12T10:30:06-0300




